
HRVATSKE VODE 
Zagreb, Ulica grada Vukovara 220 

objavljuju 
 

JAVNI NATJEČAJ 
za davanje u najam/zakup javnog vodnog dobra u 2011. godini   

 
 
 
I Objavljuje se javni natječaj za davanje u najam odnosno zakup zemljišta u 

pravnom statusu javnog vodnog dobra koje u naravi predstavlja zemljište u 
uređenom i neuređenom inundacijskom pojasu, za poljoprivredne, sportske  i 
gospodarske djelatnosti kako je propisano Odlukom o visini naknade najma, 
zakupa, služnosti i građenja na javnom vodnom dobru („Narodne novine“ broj: 
89/2010)). 

 

II Nakon objave ovog oglasa i tijekom 2011. godine zainteresirane osobe mogu 
kod Hrvatskih voda:   

Vodnogospodarski odjel za slivno područje Grada Zagreba, 10000 
Zagreb, Ulica grada Vukovara 220, 

Vodnogospodarski odjel za vodno područje primorsko-istarskih slivova, 
51000 Rijeka, Đure Šporera 3,  

Vodnogospodarski odjel za vodno područje sliva Save, 10000 Zagreb, 
Ulica grada Vukovara 220,  

Vodnogospodarski odjel za vodno područje dalmatinskih slivova,  21001 
Split, Vukovarska 35,  

Vodnogospodarski odjel za vodno područje slivova Drave i Dunava, 
31000 Osijek,  Splavarska 2a, 

Vodnogospodarski odsjek Varaždin, 42000 Varaždin Međimurska 26b. i    
bilo  koje Vodnogospodarske ispostave na vodnom području:  
- primorsko-istarskih slivova,  
- sliva Save,  
- dalmatinskih slivova te  
- slivova  Drave i Dunava, prema popisu koji možete naći  na web stranici 
Hrvatskih voda (www.voda.hr)  
 
svakim radnim danom od 9,00 do 12,00 sati preuzeti Dokumente natječaja, 
uz predočenje kopije uplatnice na iznos od 100,00 kuna, uplaćene na 
poslovni račun Hrvatskih voda broj: 2360000-1101425545, s naznakom „javni 
natječaj–zakup/najam javnog vodnog dobra“. 

   
III Natječaj za zakup/najam javnog vodnog dobra za sve namjene iz Odluke o 

visini naknade najma, zakupa, služnosti i građenja na javnom vodnom dobru 
(„Narodne novine“broj: 89/2010),  osim najma javnog vodnog dobra radi 
održavanja sajmova, priredaba ili drugih sličnih privremenih i povremenih 
događanja, te najma radi održavanja sportskih natjecanja i zakupa javnog 
vodnog dobra radi košnje i ispaše – provodi se 4 puta godišnje (u 4 kruga) 
u rokovima kako slijedi:  
 



krajnji rok za dostavu ponuda za  1.krug je 05.05. 2011. do 11 sati 
krajnji rok za dostavu ponuda za  2.krug je 15.06. 2011. do 11 sati 
krajnji rok za dostavu ponuda za  3.krug je 15.09. 2011. do 11 sati 
krajnji rok za dostavu ponuda za  4.krug je 15.12. 2011. do 11 sati 

 
IV Natječaj za najam javnog vodnog dobra radi održavanja sajmova, priredaba, 

ili drugih sličnih privremenih i povremenih događanja, te najam radi 
održavanja sportskih natjecanja i priredbi humanitarnog karaktera  
provodi se 9 puta godišnje ( u 9 krugova). Krajnji rok za dostavu ponuda za 
svaki krug pojedinačno je 26. 4., 16.5., 15.06., 15. 7., 16.8., 15.9., 14.10., 
15.11 i 15.12  do 11 sati.  

 
V Natječaj za zakup javnog vodnog dobra radi košnje i ispaše kojim se 

održava javno vodno dobro provodi se 2 puta godišnje ( u 2 kruga) u 
rokovima kako slijedi:  

 krajnji rok za dostavu ponuda za 1. krug je 05.05.2011. do 11 sati 
 krajnji rok za dostavu ponuda za 2. krug je 15.10.2011. do 11 sati 
 

 
Ponude se dostavljaju na adresu: Ministarstvo regionalnog razvoja, 
šumarstva i vodnoga gospodarstva, Uprava gospodarenja vodama, 
10000 Zagreb, Trg Petra Krešimira IV br.1 preporučenom pošiljkom s 
obveznom naznakom na omotnici: 
 
„Ponuda za  ----------------(navesti namjenu) najama/zakupa u mjestu 
_____________grad/općina ____________ k.č.br. ------, k.o. ----- područje 
VGO-a____________ „ 
  
Na omotnici velikim slovima naznačiti „NE OTVARAJ“ 
 
Na poleđini omotnice navesti ime i prezime odnosno naziv, prebivalište 
odnosno sjedište i točnu adresu ponuditelja. 
 
Nepravodobne ili pogrešno označene ponude neće se razmatrati i neotvorene 
će se vratiti ponuditelju, što ne predstavlja zapreku da ponuditelj podnese 
ponudu u narednom krugu. 

 
VI Javno otvaranje ponuda će biti provedeno, za svaki krug zasebno, na adresi 

iz točke II Oglasa, u Hrvatskim vodama, Vodnogospodarskom odjelu, ovisno 
od lokacije javnog vodnog dobra koje se daje u najam/zakup,  osmi radni 
dan nakon isteka krajnjeg roka za dostavu ponuda, u 12.00 sati, pri čemu 
se kao prvi radni dan računa prvi radni dan nakon krajnjeg roka za predaju 
ponuda. Javnom otvaranju ponuda mogu prisustvovati ponuditelji, osobno ili 
putem pisano opunomoćenih predstavnika.  

 
VII  Tekst  Natječaja bit će objavljen na web stranici Ministarstva regionalnog 

razvoja, šumarstva i vodnoga gospodarstva  te na web stranici Hrvatskih 
voda. 

 
VIII Ministarstvo regionalnog razvoja, šumarstva i vodnoga gospodarstva, 

zadržava pravo odbijanja svih ponuda bez obrazloženja i snošenja troškova 
pripreme i sudjelovanja u postupku. 

 
 


